

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky **Dodávka manažerského školení pro Chabařovické strojírny, a.s.**

Dne 16. října 2013 byl zadavateli doručen následující dotaz/žádost o dodatečné informace:

Dotaz č. 1: „Lektoři vs subdodavatelé: nemáme lektory zaměstnané formou pracovní poměru, většina z nich nám fakturuje. Jsou za takových podmínek bráni jako subdodavatelé?“

Dotaz č. 2: „K příloze č.2, obecný dotaz – není nám úplně jasný sloupec - Počet vyučovacích dnů/osobu – znamená to opravdu počet dnů – tedy např. řádek 2 znamená, že jeden účastník musí absolvovat 20 dnů? Ve specifikaci plnění je pak uveden počet vyučovacích hodin, které jsou plánované, ale nesedí to s přílohou dvě. Navíc je u některých položek ve specifikaci plnění uvedeno počet účastníků 0. Znamená to, že se dané školení vůbec nebude realizovat?“

K položeným dotazům oznamuje zadavatel veřejné zakázky tímto následující odpovědi:

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1: Subdodavatelem se ve smyslu ust. § 17 písm. i) zákona o zadávání veřejných zakázek rozumí osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva. Ano, Vámi zmínění lektoři jsou Vašimi subdodavateli.

Uchazeč je povinen v nabídce specifikovat části VZ, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, a uvést identifikační údaje a kontaktní údaje každého subdodavatele, a to minimálně v rozsahu dle ust. § 17 písm. d) zákona o zadávání veřejných zakázek (tedy obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, pokud jde o právnickou osobu, a obchodní firma nebo jméno a příjmení, místo podnikání, popřípadě místo trvalého pobytu, identifikační číslo, bylo-li přiděleno, pokud jde o fyzickou osobu).

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2:

K první části dotazu - ne, tento údaj označuje počet jednotek (člověkodnů) a slouží k určení/výpočtu ceny proškolení jednotlivých témat. Je to tedy jakási pomůcka k určení ceny. Zadávací podmínky nepovolují překročení těchto jednotkových cen. Počet vyučovacích dnů/osobu získáme vydělením počtu člověkodnů počtem plánovaných účastníků se osob.

K druhé části dotazu č. 2 – ano, v příloze č. 1 Specifikace plnění byla chyba. K tomu více dokument „Oprava početní chyby v příloze č. 1 Specifikace plnění“ uveřejněná dne 15. 10. 2013 na profilu zadavatele. Správný počet dnů a osob byl od počátku obsažen ve výzvě k předložení nabídky v rámci zjednodušeného podlimitního řízení.

K třetí části dotazu č. 2 - Opět se jedná o chybu v příloze č. 1 Specifikace plnění, která byla napravena písemným oznámením zadavatele. Správný počet dnů a osob byl od počátku obsažen ve výzvě k předložení nabídky v rámci zjednodušeného podlimitního řízení.